

FORMATO 4
PROPUESTA ECONÓMICA

Presente en el Sobre N° 2 su propuesta económica en pesos colombianos, incluido IVA, valor del AIU que deberá ser expresado únicamente en porcentaje (%) y no en pesos, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

1. ETAPA 1, EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS					
DESCRIPCIÓN				VALOR TOTAL	
Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Jamundi, Departamento de Valle del Cauca.				275,000,000.00	
SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS				275,000,000.00	
VALOR TOTAL IVA 16% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS				44,000,000.00	
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS				319,000,000.00	
2. ETAPA 2, EJECUCIÓN DE OBRA					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, baterías sanitarias y zona administrativa	m2	4,579.00	1,282,000.00	5,870,278,000.00
2	Zona de servicios: cocina, comedor, laboratorios, cuartos técnicos.	m2	1,144.00	1,380,000.00	1,578,720,000.00
3	Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.	m2	2,644.00	425,000.00	1,123,700,000.00
4	Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas, cancha multifuncional)	m2	1,590.00	180,000.00	286,200,000.00
5	Área libre: zonas blandas	m2	3,729.00	70,000.00	261,030,000.00
A	VALOR DIRECTO OBRA				9,119,928,000.00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS			%	2,338,349,539.00
	Administración			17%	
	Imprevistos			4%	
	Utilidad			4%	
	Valor IVA sobre la utilidad			16%	58,367,539.00
COSTO TOTAL OBRA (A+B)				11,458,277,539.00	
VALOR TOTAL OFERTA (1+2)				11,777,277,539.00	

Nota: El proponente deberá entregar completamente diligenciado el formato en las columnas: Precios Unitarios – Valor Total, AIU y valor total de la propuesta, sin símbolos, sin dejar ninguna de ellas en blanco y sin modificar los valores relacionados con: Ítem. – Descripción – Unidad y Cantidad, allí consignadas, en PDF y en Excel, el cual se anexa.